
 
 
 
 

 
 

Bando n. 13/2025  
  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca emanato con D.R. n. 1089/2025 del 

04.04.2025; 
 
VISTO il finanziamento proveniente dagli utili del contratto di ricerca conto terzi stipulato in data 

09.12.2020 con Procter&Gamble; 
 
VISTA la richiesta del Responsabile del progetto di Ricerca Prof. Giancarlo MASCI di attivare n. 1 borsa di 

ricerca sul progetto di ricerca dal titolo Sintesi di strutture anfifiliche a sequenza controllata 
(oligopeptidi, oligouretani, ecc.) con diverse architetture (lineari, ramificate o dendrimeriche) 
mediante approcci iterativi in fase solida o in soluzione per generare materiali autoassemblanti 
innovativi per lo sviluppo di cristalli liquidi (LC) e cristalli liquidi elastomerici (LCE); 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14.05.2025 con la quale è stata approvata 

l’emanazione del bando per n. 1 Borsa di ricerca sulla seguente tematica: Sintesi di strutture 
anfifiliche a sequenza controllata (oligopeptidi, oligouretani, ecc.) con diverse architetture (lineari, 
ramificate o dendrimeriche) mediante approcci iterativi in fase solida o in soluzione  per generare 
materiali autoassemblanti innovativi per lo sviluppo di cristalli liquidi (LC) e cristalli liquidi 
elastomerici (LCE); 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria a valere sul progetto contabile 000004_18_CTN_MASCI - Conto Terzi 

Procter Gamble; 
 
VISTO il Bando n. 13/2025 di cui al D.D. n. 55/2025, prot.n. 1334, del 16/05/25 scaduto il 05/06/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 12/06/25, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Chimica n. 72/2025, prot. n. 1701, 
del 17/06/25; 

 
VISTO il verbale della seduta preliminare dii definizione criteri redatto in data 25/06/25 ed il verbale 

relativo alla valutazione dei titoli die candidati redatto in data 02/07/25 dalla Commissione 
giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento di Chimica; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Chimica. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca per il Settore Scientifico-

disciplinare CHEM-04/A, presso il Dipartimento di Chimica. 

 
ART. 2 

Per la Borsa relativa alla tematica Sintesi di strutture anfifiliche a sequenza controllata (oligopeptidi, oligouretani, 

ecc.) con diverse architetture (lineari, ramificate o dendrimeriche) mediante approcci iterativi in fase solida o in 



 
 
 
 

 
 

soluzione per generare materiali autoassemblanti innovativi per lo sviluppo di cristalli liquidi (LC) e cristalli liquidi 

elastomerici (LCE) è approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Candidato Punteggio 

Irene DE FRANCESCHI 80,00/100,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa Irene DE 

FRANCESCHI con punti 80,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 

per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico il Prof. Giancarlo MASCI e svolgerà la sua attività presso il 

Dipartimento di Chimica. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Chimica e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 03/07/25 

 
 

F.to Il Direttore 
Prof. OSVALDO LANZALUNGA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 


		2025-07-03T16:04:10+0200
	Osvaldo Lanzalunga




